

COMPOSIÇÕES DE CUSTO

Revisão: R00

Data: 11/10/2022

Projeto:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CASA DE BOMBA "DIQUE 2"



Bancos:
SINAPI: 08/2022 Minas Gerais
SETOP: 06/2022 Minas Gerais
SICRO : 04/2022 Minas Gerais
SUDECAP: 06/2022 Minas Gerais

BDI 1: 26.52%

BDI 2: 0.00%

COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CASA DE BOMBA "DIQUE 2"

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Banco	Unid.	Coefficiente	Preço Unit.	Total
3	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES					
DAC-DEM-001	REMOÇÃO DE GUARDA CORPO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	CPU	M2		R\$	2.09
97637	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM	SINAPI	M2	1.00000	R\$ 2.09	R\$ 2.09
6	ACABAMENTO VERTICAL					
DAC-ARQ-001	APLICAÇÃO DE RESINA SINTÉTICA PARA ADERÊNCIA DE REVESTIMENTOS	CPU	M2		R\$	32.18
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1.00000	R\$ 16.21	R\$ 16.21
7334	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	SINAPI	L	1.00000	R\$ 15.97	R\$ 15.97
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	SINAPI	KG	1.00000	R\$ 0.65	R\$ 0.65
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					
DAC-HID-001	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CPU		UN		R\$	44.72
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.31970	R\$ 17.45	R\$ 5.58
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.31970	R\$ 21.76	R\$ 6.96
3659	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1.00000	R\$ 20.76	R\$ 20.76
301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	2.00000	R\$ 3.05	R\$ 6.10
296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	1.00000	R\$ 1.72	R\$ 1.72
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO	SINAPI	UN	0.15250	R\$ 23.66	R\$ 3.61
16	PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO					
DAC-INC-001	PINTURA ACRÍLICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO	CPU	M2		R\$	11.89
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.30000	R\$ 23.43	R\$ 7.03
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.30000	R\$ 16.21	R\$ 4.86
7348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	SINAPI	L	0.06000	R\$ 15.01	R\$ 0.90
DAC-INC-002	INSTALAÇÃO DAS PLACAS FOTOLUMINESCENTE	CPU	M2		R\$	6.71
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.30000	R\$ 22.37	R\$ 6.71

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

FLÁVIA CRISTINA BARBOSA
CREA - MG 187.842/D